
کید کرد که تلاش ها  سخنگوی کرملین تا
به طور غیرعلنی  اوکراین هنوز  برای صلح 
جریان دارد اما هنوز زود است درباره مفاد 
توافق بحث شود. به گزارش ایسنا، »دیمیتری 
پسکوف« سخنگوی کاخ کرملین گفت: روسیه 
به اندازه ای که دیگر کشورها آماده همکاری 
با روسیه باشند، آماده توسعه روابط با تمامی 
کشورها است. خبرگزاری ریانووستی گزارش 
»پاول  با  گفت وگویی  در  پسکوف  که  داد 
زاروبین« خبرنگار روس بیان داشت: دستور 
)رئیس جمهور روسیه( پوتین این است که ما 
آماده توسعه روابط با تمامی کشورها هستیم 
و به میزانی که این کشورها خودشان آماده 
باشند، حاضر به تعمیق آن خواهیم بود. 
روابطی  روسیه  افزود:  کرملین  سخنگوی 
»بسیار عالی« با قطر و »چشم انداز بسیار 
گسترده ای« در روابط با عمان دارد؛ دو کشوری 
که به همراه عربستان سعودی و امارات متحده 
نشان  روسیه  به  واقعی«  »علاقه ای  غربی 
داده اند. ریانووستی نوشته پسکوف بیان کرد 
که تلاش ها در راستای حل وفصل سیاسی 
جنگ اوکراین هنوز در جریان است اما به طور 
غیرعلنی انجام می شود. او در این باره گفت: 
هنوز روی این موضوع کار می کنیم. این چیزی 

نیست که به طور علنی قابل انجام دادن باشد 
و باید غیرعلنی بماند. پسکوف در ادامه، با 
اشاره به رایزنی ها با دولت آمریکا درباره این 
موضوع اظهارکرد که درک »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا از این وضعیت شامل 
»بسیاری از عناصری است که با موضع روسیه 
هم پوشانی دارد.« با این حال، سخنگوی 

کرملین هشدار داد که هوز زود است درباره 
شرایط احتمالی یک توافق در مورد اوکراین 
بحث شود. او روز گذشته در جمع خبرنگاران 
گفته بود که رئیس جمهور روسیه در دیدار با 
»استیو ویتکاف« فرستاده ویژه رئیس جمهور 
آمریکا تایید کرد که روسیه آماده است بدون 
کند.  کره  با اوکراین مذا هیچ پیش شرطی 

ح شدن  این در حالی است که پوتین با مطر
ابتکار صلح آمریکا گفته بود کلیت آن قابل 
که  قبول است اما موضوعاتی وجود دارد 
اروپایی  پایتخت های  شود.  بررسی  باید 
حامی کی یف این اظهارات پوتین را شرط 
کره دانسته و از آن ناراضی  گذاشتن برای مذا
بودند. فرستاده ویژه رئیس جمهور آمریکا 
روز جمعه در مسکو با رئیس جمهور روسیه 
کرات صلح اوکراین همچنان  دیدار کرد. مذا
در هاله ای از ابهام به سر می برد و »ولودیمیر 
زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین حاضر نیست 
شرایط آمریکا برای صلح را بپذیرد و در عین 
کید می کند که قلمروهای خود را به  حال تا
گذار نخواهد کرد. »جی دی ونس«  روسیه وا
که  بود  گفته  آمریکا  رئیس جمهور  معاون 
اوکراین و روسیه باید به ابتکار پیشنهادی 
آمریکا برای صلح در جنگ اوکراین پاسخ 
مثبت بدهند و در غیر این صورت، آمریکا 
ج خواهد شد.  کرات صلح خار از روند مذا
کسپاری  زلنسکی، پیش از آغاز مراسم خا
»پاپ فرانسیس« در واتیکان با ترامپ دیدار 
کرد. او این دیدار را »بسیار نمادین« دانست 
که در صورت دست یابی به نتایج مشترک، 

ظرفیت »تاریخی شدن« را دارد.
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کستان بر این باور است که تنش  وزیر دفاع پا
بین این کشور و هندوستان به جنگ هسته ای 
اسپوتینک،  گزارش  به  شد.  نخواهد  تبدیل 
کستان با اشاره به  خواجه آصف، وزیر دفاع پا
تشدید تنش بین این کشور و هندوستان پس 
از حمله به گروهی از گردشگران در کشمیر تحت 
کنترل هند، اظهارکرد که به باور وی، تبدیل این 
تنش به نزاع هسته ای غیرمحتمل است. وی 
در گفت وگو با اسپوتنیک گفت: فکر نمی کنم که 
این جنگ به تبادل هسته ای بینجامد. هند 
کستان هر دو قدرت هسته ای هستند اما  و پا
تصور نمی کنم که اوضاع تا این حد پیش برود. 
اظهارات آصف پس از حمله هفته گذشته در 
ح شده است. در جریان این  »پهلگام« مطر
حمله دست کم ۲۶ گردشگر کشته و چندین تن 
دیگر زخمی شدند. گفته می شود که مسئولیت 
این حمله را گروهی کوچک موسوم به »جبهه 
« برعهده گرفته است  مقاومت/ مقاومت کشمیر
که در هندوستان گروهی تروریستی محسوب 
کنش به حمله پهلگام،  می شود. دولت هند در وا
کستان گرفت.  تصمیم به تعلیق معاهده آبی با پا
این معاهده تاریخی در سال ۱۹۶۰ منعقد شد. 
»آمیت  اقامتگاه  در  که  جلسه ای  جریان  در 

شاه« وزیر کشور هند برگزار شد و سوبرامانیام 
جایشانکار وزیر خارجه و سی. آر پاتیل وزیر منابع 
آبی این کشور در آن حضور داشتند، راهبردی 
ح  سه مرحله ای برای اقدام علیه اسلام آباد مطر
شد. همچنین مطابق اقداماتی که هند علیه 
کستان اتخاذ کرده است، مستشاران نظامی  پا
کستانی مستقر در سفارت دهلی نو، باید به  پا
کستان نیز در  قید فوریت هند را ترک کنند. پا
اقدامی متقابل مستشاران نظامی هندی در 
اسلام آباد را عنصر نامطلوب توصیف کرد و برای 
کستان تا پایان آوریل به آنها ضرب الاجل  ترک پا
، تمام  کستان در اقدامی دیگر داد. همچنین، پا
روابط تجاری خود با هند شامل روابط تجاری 
کرد. به نوشته  کشور ثالث را تعلیق  از طریق 
کستان همچنین اعلام کرده است  الجزیره، پا
که در صورت هر گونه نقض حقوق اسلام آباد 
کستان آن را اقدام  در بخش غربی رود سند، پا
کستان  به جنگ تلقی خواهد کرد. همچنین پا
حریم هوایی این کشور را به روی هواپیماهای 
کستان  هندی بسته است. به نوشته الجزیره، پا
کید کرده است که شمار کارکنان کمیسیون  تا
عالی هند مستقر در اسلام آباد از ۳۰ آوریل به ۳۰ 

نفر کاهش پیدا خواهد کرد. 

»دیمیتری مدودف« معاون شورای 
امنیت ملی روسیه اظهارکرد که نیروهای 
مسلح روسیه پس از آزادسازی منطقه 
سرکوب  به  همچنان  کورسک«  «
دشمن ادامه می دهند. به گزارش روز 
یکشنبه ایرنا از تاس، مدودف در آستانه 
هشتادمین سالگرد پیروزی نیروهای 
خ شوروی بر آلمان نازی در  ارتش سر
کانال تلگرامی  جنگ جهانی دوم، در 
خود با اشاره به موفقیت های نیروهای 
مسلح  نیروهای  شکست  در  روسی 
کورسک« نوشت:  اوکراین در منطقه »
»در آستانه روز پیروزی بزرگ، سربازان 
قهرمان ما همچنان به شکست دشمن 
می دهند.«  ادامه  دیگر  مناطق  در 
باید  که  کرد  کید  تا مدودف همچنین 
نازی ها را برای همیشه از روی زمین محو 
گراسیموف« رئیس ستاد  کرد. »والری 
کل نیروهای مسلح روسیه در گزارشی 
رئیس جمهوری  پوتین،  ولادیمیر  به 
این کشور اعلام کرد که منطقه کورسک 
تحت کنترل کامل نیروهای روسی قرار 
کرد  تصریح  گراسیموف  است.  گرفته 
که در منطقه کورسک بیش از ۷۶ هزار 
کشته  اوکراین  مسلح  نیروهای  سرباز 
داشت:   اظهار  وی  شدند.  زخمی  و 
کورسک  منطقه  در  کره شمالی  ارتش 
کرد و  ارتش روسیه عمل  دوشادوش 
شجاعت و دلاوری را از خود نشان داد. 
گفت:  روسیه  نظامی  ارشد  مقام  این 
کورسک به طور  ۱۹ شهرک در منطقه 

کامل مورد بررسی قرار گرفت و از وجود 
کسازی شد. به گزارش ایرنا، در  مین پا
بحبوحه عملیات نظامی ویژه روسیه 
در اوکراین که از فوریه ۲۰۲۲ )اسفند ۱۴۰۰( 
مسلح  نیروهای  دارد،  ادامه  کنون  تا
کی یف ۶ اوت ۲۰۲۴ )برابر با ۱۶ مرداد 
۱۴۰۳( با حمله به منطقه مرزی کورسک، 
ک روسیه را تصرف کردند  مناطقی از خا
گفته  به  گشودند.  را  دیگری  جبهه  و 
کرملین،  دیمیتری پسکوف سخنگوی 
عملیات آزادسازی تدریجی این مناطق 
کثری جان غیرنظامیان و  با حفظ حدا
نظامیان روس در دستور کار قرار گرفت. 
در اوایل ماه مارس ۲۰۲۵ )اسفند ۱۴۰۳(، 
ارتش روسیه عملیات گسترده ای را برای 
آزادسازی مناطق تصرف شده در منطقه 
کورسک آغاز کرد. پوتین رئیس جمهور 
روسیه نیز با حضور در قرارگاه عملیاتی 
کورسک، دستور آزادسازی سریع این 

منطقه را صادر کرد.

هند یک موشک ضد کشتی 

آزمایش کرد
گرفتن تنش ها میان  در بحبوحه بالا
حمله  نتیجه  در  دهلی نو  و  اسلام آباد 
تروریستی در کشمیر نیروی دریایی هند از 
آزمایش موفق یک موشک ضد کشتی خبر 
داد. نیروی دریایی هند چند روز پس از 
گرفتن تنش ها بین اسلام آباد و دهلی  بالا
نو در پی حمله تروریستی در پاهالگام 
جای  بر  کشته   ۲۶ دست کم  که  کشمیر 
گذاشت از شلیک آزمایشی موفقیت آمیز 
گزارش  موشکی ضد کشتی خبر داد. به 
نشریه »تایمز آو ایندیا«، نیروی دریایی 
هند در یک بیانیه که در شبکه اجتماعی 
کشتی های  »ایکس« منتشر کرد نوشت: »
نیروی دریایی هند دست به شلیک چند 
موشک ضدکشتی زدند تا بار دیگر آمادگی 
تجهیزات، سامانه ها و خدمه خود را برای 
دست زدن به حملات تهاجمی دوربرد 
کنند. نیروی  دقیق نشان داده و تایید 
دریایی هند  آمادگی معتبر رزمی کامل برای 
آینده و حراست از منافع دریایی کشور را در 
هر زمان، هر مکان و به هر شکل دارد.« روز 
پنجشنبه نیز جدیدترین ناوشکن بومی 
نیروی دریایی هند موسوم به ناوشکن 
»آی.ان.اس سورات« که مجهز به موشک 
هدایت شونده است با موفقیت موشک 
رهگیر سطح به هوای میانبرد ارتش هند 
MR-SAM  را با موفقیت شلیک آزمایشی 
کرد. تایمز آو ایندیا نوشت این موشک نیز 
که هند آن را مشترکا با رژیم صهیونیستی 
علیه  موثری  عملکرد  کرده  تولید 
موشک های سطح به سطح و تهدیدات 
هوایی داشته و دارای برد رهگیری حدود 
هند  دریایی  نیروی  است.  کیلومتر   ۷۰
ناوشکن آی.ان.اس سورات را از ژانویه ۲۰۲۵ 
به خدمت گرفت؛ این چهارمین و آخرین 
ناوشکن پنهانکار از کلاس »ویسکاپاتنام« 
  P۱۵B نام   به  پروژه ای  که تحت  است 
به  مجهز  ناوشکن  این  شدند.  ساخته 
ک۸-«،  موشک های »براهموس« و »بارا
مصنوعی،  هوش  یکپارچه  سامانه 
سامانه های راداری پیشرفته و توانایی 
رزمی پیچیده مبتنی بر شبکه است. در 
پی حمله تروریستی در پاهالگام کشمیر 
که در جریانش افراد مسلح ناشناس ۲۶ 
کثرا هندی و یک  نفر از جمله ۲۵ گردشگر ا
کشتند تنش ها بین هند و  فرد محلی را 
کستان افزایش یافت. هند این حمله را  پا
تروریستی و با کمک ارتباطات برون مرزی 
از  حمایت  بابت  را  کستان  پا و  دانست 
این حمله مقصر شناخت. گروهی تحت 
عنوان »جبهه مقاومت« که به عنوان یک 
کستانی  شاخه نیابتی از گروه شبه نظامی پا
»لشگر طیبه« شناخته می شود مسؤولیت 
این حمله را بر عهده گرفت. اسلام آباد اما 
دست داشتن در این حمله را رد کرد و گفت  
از حمله پیش آمده نگران است و مراتب 
تسلیت خود را به خانواده های قربانیان 

این حمله ابراز داشت.

دیدار ملونی با زلنسکی در رم 
دفتر نخست وزیر ایتالیا در بیانیه ای اعلام کرد که 
جورجیا ملونی پس از مراسم تشییع پاپ فرانسیس رهبر 
کاتولیک های جهان با ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور 
اوکراین در رم دیدار و گفت وگو کرده است. به گزارش 
، در بیانیه دفتر نخست وزیر ایتالیا آمده است:  یورونیوز
ملونی در جریان این دیدار که حدود یکساعت به طول 
انجامید از آمادگی کامل کی یف برای برقراری آتش بس 
فوری میان روسیه و اوکراین استقبال و اظهارکرد که 
کنون انتظار می رود مسکو نیز به طور ملموس تمایل  ا
خود برای پیگیری صلح را نشان دهد. بر اساس این 
بیانیه، سران دو کشور ایتالیا و اوکراین در این دیدار بر 
حمایت خود از تلاش های دونالد ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا برای دستیابی به صلحی عادلانه و پایدار میان 
کید کردند. بیانیه دفتر نخست وزیر  مسکو و کی یف تا
ایتالیا می افزاید: ملونی همچنین حملات اخیر روسیه 
به اوکراین را به شدت محکوم و با قربانیان این حملات 
بیانیه، نخست وزیر  این  بر  بنا  کرد.  ابراز همدردی 
ایتالیا در این دیدار بر دستیابی به صلحی که ضامن 
آزادی  و  مستقل  کمیت  حا با  همراه  امن  آینده ای 
کید کرده است. به گزارش ایرنا،  برای اوکراین باشد، تا
ترامپ پیش از این با بیان اینکه به عقیده وی پوتین 
خواهان دستیابی به یک توافق است، یادآور شد: به 
زودی نتیجه تلاش های خود برای دستیابی به صلح 
را خواهیم دید اما دستیابی به یک توافق، نیازمند 
موافقت هر دو طرف درگیر در جنگ است و موافقت 
یک طرف کافی نیست. ترامپ پیشتر در سخنرانی های 
که جنگ  انتخاباتی خود نیز بارها وعده داده بود 
اوکراین را ظرف مدت ۲۴ ساعت پایان خواهد داد. 
در حالی که از زمان پیروزی وی در انتخابات ریاست 
کنون این جدول  جمهوری و ورودش به کاخ سفید تا
کرده است. بسیاری از  زمانی بازنگری شده و تغییر 
کارشناسان معتقدند که پایان دادن به این جنگ ظرف 
این مدت کوتاه میسر نخواهد بود. برخی معتقدند 
کهترامپ شاید بتواند تا پایان سال میلادی جاری 
)۲۰۲۵( این جنگ را خاتمه دهد. جنگ اوکراین در پی 
بی توجهی غرب نسبت به نگرانی های امنیتی مسکو 
و گسترش نیروهای سازمان پیمان آتلانتیک شمالی 
)ناتو( تا نزدیکی مرزهای روسیه کلید خورد. مسکو در 
پی نادیده گرفتن دغدغه های امنیتی خود از سوی 
غرب و به ویژه آمریکا در پنجم اسفند ۱۴۰۰ در اوکراین 

»عملیات ویژه نظامی« را آغاز کرد. 

انتقاد ترامپ از نیویورک تایمز 
ترامپ از نیویورک تایمز بابت انتقاد »ناعادلانه« 
از تلاش هایش برای میانجی گری معاهده صلح بین 
روسیه و اوکراین انتقاد کرده و آن را »بهترین توافقی 
کنون حاصل شده«، دانست. به گزارش ایسنا،  که تا
دونالد ترامپ، در شبکه اجتماعی تروث سوشال، 
روزنامه نیویورک تایمز را بابت »مغرضانه« بودن شان 
در انتشار مطالبی درباره معاهده صلح روسیه و اوکراین 
متهم کرد. به نقل از خبرگزاری آناتولی، ترامپ نوشت: 
»مهم نیست چه توافقی در رابطه با روسیه/ اوکراین 
انجام دهم، یا اینکه این توافق چقدر خوب باشد. 
کنون انجام شده،  گر بزرگترین توافقی باشد که تا حتی ا
نیویورک تایمزِ ورشکسته از آن بد خواهد گفت.« ترامپ 
گردن جو  کاملا بر  در ادامه مسئولیت این جنگ را 
بایدن، رئیس جمهور سابق آمریکا انداخت و در ادامه 
نوشت: »این جنگ بایدن خوآب آلود است نه من. من 
فقط تلاش می کنم تا این آشفتگی را که میراث بایدن و 
اوباماست، درست کنم.« رئیس جمهور آمریکا در ادامه 
گر  با اشاره به حملات اخیر روسیه به کی یف، گفت: »ا
پوتین واقعا نخواهد جنگ را متوقف کند و تنها در حال 
وقت کشی باشد، باید با ابزارهایی مانند تحریم های 
که  بانکی و تحریم های ثانویه با او برخورد شود؛ چرا

بسیاری از مردم در حال کشته شدن هستند.«

دیمیتری پسکوف:

 صحبت از مفاد توافق صلح با اوکراین زود است

کستان: وزیر دفاع پا

 جنگ هسته ای با هند غیرمحتمل است
دیمیتری مدودف:

نیروهای روسی به سرکوب دشمن 
ادامه خواهند داد

رئیس جمهور استونی: 

ترامپ گفت پایان جنگ اوکراین نزدیک است
رئیس جمهور استونی فاش کرد دونالد ترامپ در گفت وگوی اخیری 
که با او در مراسم تشییع جنازه پاپ فرانسیس داشته نظراتش درباره 
لار کلاریس«،  جنگ اوکراین را فاش کرده است. به گزارش ایسنا، »آ
رئیس جمهور استونی در مصاحبه ای تصریح کرد روز شنبه گفت وگویی 
را با »دونالد ترامپ«، همتای آمریکایی خود در محل مراسم تشییع 
جنازه »پاپ فرانسیس«، رهبر فقید مسیحیان کاتولیک جهان در 
کنار یکدیگر نشسته بودند داشته است.  زمانی که در این مراسم 
ترامپ در آستانه این مراسم همچنین دیداری کوتاهی را با »ولودیمیر 
زلنسکی«، رئیس جمهور اوکراین داشت. کلاریس در مصاحبه با شبکه 
استونیایی »ای .آر.آر« گفت: در این دیدار از ترامپ خواستم به پیشبرد 
فرآیند صلح اوکراین ادامه دهد و به یکباره این فرآیند را نیمه کاره رها 
نکرده و »در میانه آن کناره گیری نکند« به گفته کلاریس رئیس جمهور 
کرات باقی بماند. کلاریس  ایالات متحده به او وعده داده متعهد به مذا
گفت: »ترامپ گفت ما نسبتا به نتیجه نزدیک هستیم چون او به تازگی 
با زلنسکی دیدار کرده است. من درباره اینکه آن نشست چه جزئیاتی را 
در پی داشته سوال نپرسیدم.« به گفته کلاریس، او و ترامپ همچنین 
در گفت وگوهای خود در روز شنبه درباره روابط سرد شده آمریکا و اروپا 
نیز بحث کردند. رئیس جمهور استونی خاطرنشان کرد: »ترامپ با این 
موضع موافق بود که این روابط چیزی است که برای هر ۲ طرف هم از 
دیدگاه اروپا و هم از دیدگاه آمریکا مهم است. حالا ما باید بررسی کنیم 
که چطور می توانیم این روابط را بهتر از وضعیتی که الان دارد، بسازیم.« 


